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ASNÆS KIRKE



NY Bededag
Store Bededag er blevet fejret siden Christian d. 5 i 1686 lagde 
en række bods - og bededage sammen. Der er således ikke 
tale om en særlig helligdag med direkte begrundelse i Bi-
belen. Siden 2024 er denne helligdag afskaffet. Men det er 
bønnen ikke. For vi mennesker beder til Gud.  
Vi beder altid i kirken ved gudstjenester. De bønner der læses 
højt, er vi fælles om, og samtidig lægger vi i vores stille sind, 
egne ord, tanker og billeder ind i dem. 

Sådan er det med de fleste bønner: De er vores egne og ud-
går fra vort inderste. 
Men hvad er bøn? Hvad forstår vi ved bøn?
Bøn kan være slags ritual, som man er opdraget med som en 
naturlig del af hverdagen, f.eks. i form af aftenbøn eller bord-
bøn og naturligvis Fadervor. Det kan være lige så naturligt 
for nogen som at børste tænder. 
Men det er nok de færreste der har det på den måde. Bøn 
falder os ikke så naturligt i hverdagen som tidligere. Ikke tra-
ditionelt forstået i hvert fald.
Vi bruger måske andre ord: fordybelse, meditation, sindsro. 
De udtryk falder mere i tråd med nutidig praksis. Det er godt 
med nye ord, begreber og ”teknikker” for det at henvende 
sig til og være sammen med Gud. 
En af meningerne med bøn er jo, at man får givet udtryk 
for sine inderste tanker og derefter giver sig tid til at lytte 
efter svaret. 

Jesus siger: ”Bed, så skal der gives jer, bank på, så skal der lukkes 
op for jer, søg, så skal I finde.” (Mt.7,7)
Der står ikke noget om, hvad det er, vi skal finde, hvad det 
er, vi får eller hvilke døre, der lukkes op for os. Det kan der 
nemlig ikke siges noget konkret om. Det må vi selv lytte os 
frem til. Det er bare ikke altid vi gir os tid til at vente på det. 
Himlen er desværre et langsommeligt foretagende. Vi har det 
svært med tålmodighed. Vi har det svært med hjælpeløshed. 

Men vi må jo erkende, at der er noget, vi ikke kan klare ved 
egen hjælp, men må søge hos Gud for at få gjort noget ved.

Jamen, det hjælper jo ikke at bede en bøn, kan man ind-
vende. Nej, ikke hvis man ved bøn forstår en anmodning, 
som skal efterkommes straks og på en bestemt måde. Ef-
fekten af bønnen er ikke helt let at gennemskue. For det går 
ikke altid sådan, som man havde regnet med. Alligevel har 
bønner mere end blot psykologisk effekt. 

At bede nogen om noget betyder at lade den, man beder til, 
komme indenfor i sit liv. Man må altid give en lille smule slip 
på sit eget, hvis man beder nogen om noget. Derfor anses 
det ofte for et svaghedstegn. Sådan er det blandt mennesker. 
Men ikke mellem Gud og mennesker. 

Samtidig er bøn er ikke bare udtryk for klager eller ønsker 
om opfyldelse af behov, bøn kan lige så vel være udtryk for 
taknemmelighed eller protest eller vrede for den sags skyld. 
Og intet af det er flovt eller udtryk for svaghed. 

Hvad en bøn end indeholder, er den altid udtryk for tillid, 
for vilje til at lytte, vilje til at hente noget ind udefra. Bøn er, i 
kristen forstand, vilje og evne til at lægge sit liv over i Guds 
hånd og give sig tid til at lytte efter hans svar. 

Det er ikke det, vi er bedst til, om det er manglende sprog 
eller tillid, det skorter på, kan være forskelligt. Men øvelse gør 
mester, så vel kan man afskaffe Store Bededag, men bønnen 
til Gud vil vi stadig lade leve og lyde. 

Således skal opfordringen lyde: At vi stadig beder dagen efter 
Varmehvededag. Lad hver dag være en NY Bededag. 
Karen Margrete Evald
Sognepræst

KONFIRMATIONER - foråret 2025
Lørdag d. 10. maj kl. 10 - ved sognepræst Thea Bjerreskov Farup
William Egenæs Stær - Mike Allan Walden Christensen - Sylvester Lund Rohrberg Olsen
Wilma Sloth Høstrup - Ida Amanda Dam Søger.

Lørdag d. 10. maj kl. 12 - ved sognepræst Thea Bjerreskov Farup
Silas Scharling Pedersen - Angelina Schomburg Bjødstrup - Magne Wu Andersen - Nathalie Emma Dahl Rasmussen
Simone Halling Jul Jensen - Sascha Wiberg Christensen - Gry Birk Kjølbæk - Anna-Bell Liva Cortsen - Fraja Tofte Hansen.

Lørdag d. 17. maj kl. 10 - ved sognepræst Karen Margrete Evald 
Sofus Alexander Bergstrøm Dalsgaard - Laura Poulsen - Thea Frankie Olsen
Lykke Mariegaard Mikkelsen - Lilja Froulund Rúnadóttir
 
Lørdag d. 17. maj kl. 12 - ved sognepræst Karen Margrete Evald
Isabella Lendfeldt Bisp White - Sebastian Mads Jørgensen - Maja Nielsen - Victoria Winther Mikkelsen
Minell Pøhl Gaarde - Nicole Salting Hansen - Mille Præst Thøgersen - Niklas Pokorny - Veronica Almati



Strikkecafé
Tirsdage kl. 19-21
Velkommen til hyggeligt samvær med strikketøj, andet håndarbejde eller blot 
for det gode selskabs skyld. Vi arbejder på vores private strikketøj, broderier 
eller knipleværk, men de, der har lyst, strikker også dåbsservietter til de børn, 
der bliver døbt i Asnæs Kirke. Der er hjælp at hente fra erfarne strikkere.
Undervejs synges et par sange, og der oplæses fortællinger, eventyr og lign.
Der holdes strikke-cafe alle tirsdage, dog undtagen når der er menighedsrådsmøder.

Asnæs Kirkes Menighedsråd
Tak til Tove Henriksen, Birthe Hansen, Mogens F. Nielsen, Ole Svendsen, 
Linda Sehsted og Jesper Davidsen for jeres arbejde i Asnæs Menighedsråd 
2020 - 2024. Rådets periode begyndte turbulent - Corona skabte forsam-
lingsforbud - lukning af kirken m.m. Vi fik renoveret kirken og mange andre 
opgaver. Tak for et godt samarbejde, en god tone og mange timer i godt 
selskab. Denne tak gælder også Niels Jacobsen, Kirsten Ardahl og Kirsten 
Hald, fordi I fortsætter arbejdet de kommende 4. år.
Velkommen til Mette Knop. Margrethe Tjalve, Per Aagaard Larsen og Mor-
ten Hjerl-Hansen
Sammen med vores 2 præster glæder jeg mig til at viderefører det arbejde, 
der er begyndt, og det som venter. De bedste ønsker for Asnæs Menighedsråd.
Inger Frimann, formand for Menighedsrådet

Torsdagssang i Sognegården
Torsdage kl. 16-17
Kom og syng med hver torsdag i sognegården. Sangen bliver ledt af Lars An-
dersen, eller en af de andre lokale sanglærker. Arild Bjørn akkompagnerer på 
klaveret. Kom med den stemme og det humør du har, og bliv glad og opløftet af 
fællessang og god stemning.
Sidste torsdagssang er d. 8. maj.

Festgudstjeneste 
med gæsteprædikant
Søndag d. 2. marts kl. 14-16 i kirke og sognegård
Henning Nørhøj, fhv. lektor, højskoleforstander og sognepræst i Vig er denne dag 
gæsteprædikant ved højmessen og holder bagefter et oplæg i sognegården.
Efter gudstjenesten serveres der kaffe, og kage i sognegården. Det er gratis. 
Arrangementet i sognegården varer ca. til kl. 16.



Sogneindsamlingen 2025
Vi samler. Sammen: Asnæs og Fårevejle sog-
ne samler ind til mennesker ramt af krige, 
klimakatastrofer og undertrykkelse 
Søndag den 9. marts går tusindvis af ind-
samlere på gaden landet over, når Folke-
kirkens Nødhjælps Sogneindsamling løber 
af stablen for 27. gang. I år er fokus på at 
samle ind til mennesker ramt af krig og katastrofer i blandt andet Gaza, Ukraine og Zimbabwe.  
I Asnæs og Fårevejle går konfirmander og elever fra Odsherred Efterskole fra hus til hus og indsamler. 
Men vi kan være flere indsamlere. Vil du være med, så kontakt: Sognepræst Karen Margrete Evald 
kme@km.dk eller tlf. 91 17 18 64. 

ONSDAGSCAFÉ I ASNÆS SOGNEGÅRD
Kl. 10-12 i sognegården. Kaffe og morgenbrød: 30,- kr.

Fri og Fro
Onsdag d. 5. marts kl. 10-12
Morten Lerstrup Hylleberg, der er beboer i andelsforeningen i Egebjerg, 
fortæller om, hvorledes man dér stræber efter at bygge og leve billigt og 
bæredygtigt i en social sammenhæng. Foreningens medlemmer er selv 
entreprenører på egne huse og stræber derved efter at skabe en bære-
dygtig drømmebolig, der er til at betale.

Førstehjælp
Onsdag d. 2. april kl. 10-12
Det bliver et gensyn med Miki Grego, der i foråret fortalte om sine ople-
velser som fængselsbetjent. Han er også uddannet førstehjælpsinstruk-
tør, og på den baggrund vil han fortælle og vejlede i førstehjælp. Det vil 
omhandle basal førstehjælp med hjerte -lunge- redning og hjertestarter, 
og lidt omkring kritiske sygdomme. 

Selma Lagerlöf: En kvinde ud over sin tid
Onsdag d. 23. april kl. 10-12
Den første kvindelige nobelpristager (i 1909), som før sin tid på Mår-
backa dannede et minisamfund for enlige mødre, der antydede det 
fremtidige Folkehjem, den svenske udgave af velfærdsstaten. Gösta 
Berlings saga brød lydmuren. Og der begynder vi; det handler alt 
sammen om kærlighed.
Foredragsholder er Margrethe Tjalve, lektor og forfatter.



Familiegudstjeneste
Torsdag d. 3. april kl. 7-19
Små og store, gamle og unge er velkomne til familiegudstjeneste i kirken. 
Efter en kort gudstjeneste i børnehøjde spiser vi aftensmad sammen i sog-
negården.
Ved denne familiegudstjeneste er der påske på programmet. Og så skal vi også 
fejre dåbsjubilæum for de børn, som blev døbt i Asnæs Kirke for fem år siden.
Pris for aftensmad: 30 kr. (Børn under 12 spiser dog gratis.)
Tilmelding til sognegårdsleder Bettina Henriksen på tlf. 2944 5893 eller mail bettina.henriksen@
live.dk og gerne et par dage i forvejen.

Kirkefilm
Lørdag d. 5. april kl. 13 

Vi viser filmen ”Hammerskjöld”.
Filmen handler om FN’s Generalsekretær, den svenske Dag Hammar-
skjöld. Året er 1961, og Hammarskjöld har kun et år tilbage af sin stilling, 
hvor hans vigtigste opgave har været at afkolonisere Afrika. Arbejdet 
kræver alt af ham, og Hammarskjöld lever et ensomt liv, hvor han må 
undertrykke sin seksualitet.

Efter visningen af filmen er der kaffe og kage i biografens cafe. Herefter samles vi i biografsalen og 
tager en snak om filmen, som styres af sognepræst Sten Hartung, Rørvig.
Tilmelding til provstisekretær Alice Sarp på aas@km.dk senest 3. april. Deltagerbetaling kr. 50. 

Kirkekoncert: 
Det Danske Kammerkor
Lørdag d. 14. juni kl. 16.00 
Under ledelse af Lene Schuldt Jensen.
Det Danske Kammerkor medbringer deres program med efterklange 

af den netop forgangne pinse, og synger om det danske sommerlandskab med de bøgelyse øer, den 
sødt beduggede humlebi og de fagert smilende danske kyster. Med kun en uges tid til Sankt Hans vil 
vi også have flere udgaver af lyse nætter på programmet, og man kan glæde sig til også at synge med 
på et par fællessange. Undervejs vil koret læse tekster og digte af bl.a. J.P. Jakobsen, Johs. V Jensen 
og Benny Andersen. Musikken vil være skrevet af Lewkovitch, Otto Mortensen, Sv. S. Schultz, Brahms, 
Morten Lauridsen m.fl. Koncerten er gratis.

Sognetur
Torsdag d. 19. juni kl. 9 – ca. 17.30
Vi glæder os til at invitere jer til sognets sommerudflugt. Vi tager på tur i det nære sjællandske. Målet 
er bl.a. Holbergs Gods, Tersløsegaard, men detaljerne er ikke endeligt på plads.
Pris: 275,- kr. (alt inkl. - undtagen drikkevarer til middagen).
Billetter købes i Asnæs Sognegård, tidspunktet oplyses senere.



Fælles udendørs familie-
gudstjeneste i Asnæs
Tirsdag d. 3. juni kl. 17
Vi samler børn og voksne til en festlig gudstjeneste i det fri. Der bliver kreative 
indslag, hvor både børn og voksne kan deltage. Efter gudstjenesten er der ”kir-
kekaffe” med mulighed for at købe grillpølser el.lign.
Gudstjenesten er arrangeret af kirkerne i det sydlige Odsherred. 
Alle er velkommen.

Påskens særlige 
gudstjenester
Forårets store højtid fejres traditionen tro med en række særligt 
festlige gudstjenester.
Skærtorsdag er der aftensgudstjeneste i kirken kl. 19. Og efter at 
have fejret nadverens indstiftelse i kirken, nyder vi et glas vin og 
en bid ost sammen i sognegården. Langfredag holder vi liturgisk 
gudstjeneste - en gudstjeneste uden nadver eller prædiken men 
med uddrag af Kristi lidelseshistorie - vekslende med salmesang og musik. Torbjørn Eika medvirker på 
cello. Torbjørn Eika er en aktiv og anerkendt cellist, som senest gæstede Asnæs Kirke sammen med 
ARSIS TRIO i januar måned. Påskedag markeres med en særligt festlig højmesse. Her fejres opstandel-
sens gode budskab med fuld musik, når Theis Petersson spiller med på trompet.
Se tidspunkter for påskens gudstjenester på bagsiden.

Varme hveder 
og nye salmemelodier
med Caroline Borello Lerche
Torsdag d. 15. maj kl. 19–21.30
Vi skal i år møde en af de komponister, som vi har lært at kende gennem 
mange salmer. Caroline Borello Lerche er komponist og sangskriver, og 
havde i mange år et tæt samarbejde med Hans Anker Jørgensen. Efter 
den første udgivelse ”Du siger det med blomster” gik det hurtigt med flere 

udgivelser, og her dukkede flere salmer op i 100 salmer og senere i Højskolesangbogen.
Carolines komponistvirke er fokuseret på fællessang og omkring at fange alle generationers opmærk-
somhed. At skabe et fællesskab gennem sangen er det, jeg kommer fra og det, som jeg kan give videre. 
”Fællessangen skal røre den syngende i sjælen”. ”Fællessang er for hele folket, for alle generationer og 
også for de, der ikke plejer at synge”. 
Pris: 30,- kr. for kaffe/te og hveder.



Kirkens hjemmeside: www.asnaeskirke.dkSognekalender
Sognepræst (kbf ): Karen Margrete Evald,
Asnæs Kirkevej 10, 4550 Asnæs. Tlf. 91 17 18 64.
Mail: kme@km.dk. Mandag er fridag.

Sognepræst: Thea Bjerreskov Farup,
Asnæs Kirkevej 10, Sognegården, Tlf. 22 57 71 41.
Mail: tbf@km.dk. Mandag og onsdag er fridage.

Sekretær (alt vedr. attester mv.): Henrik Bach,
Kalundborgvej 9, 4540 Fårevejle. Tlf. 59 65 30 42.
Mail: heba@km.dk

Graver: Michael Andersen
Asnæs Kirkevej 10a, 4550 Asnæs.
Træffes tirsdag til fredag på tlf. 59 65 03 19
Mail: graveren@asnaeskirke.dk. Onsdag fri.

Organist: Bent Nielsen. Tlf. 42 19 27 94
Mail: bentnielsenogmarianne@gmail.com

Kirkesanger: Vibeke Monberg. Tlf. 40 46 64 48
Mail: vbmonberg@mail.dk

Menighedsrådsformand: Inger Frimann
Tlf. 59 65 04 96. Mail: ifs@frimann.de

Forretningsfører: Mikkel Hjuler
Tlf. 42 43 09 68 (hverdage kl. 10-13)

Kirkeværge: Kirsten Hald 
Tlf. 24 22 03 39. Mail: esterhus@post.tele.dk

Sognegårdsleder: Bettina Henriksen
Asnæs Kirkevej 10, 4550 Asnæs. Tlf. 29 44 58 93.
Mail: bettina.henriksen@live.dk

Kirkebil kan bestilles til alle arrangementer i kirke
og sognegård. Kontakt venligst sognegårdslederen
på tlf. 29 44 58 93 - senest to dage i forvejen

Menighedsråds-
møder

Menighedsrådsmøder er åbne for offentligheden. 
De foregår i sognegården.

Tirsdag d. 18. marts kl. 10
Torsdag d. 10. april kl. 18.30

Tirsdag d. 20. maj kl. 18
Tirsdag d. 17. juni kl. 18.

Søndag den 2. marts kl. 14-16
Festgudstjeneste og foredrag i sognegården

Onsdag d. 5. marts kl. 10-12
Onsdagscafé om Fri og Fro

Søndag den 9. marts kl. 10-12
Sogneindsamling - Folkekirkens Nødhjælp

Onsdag den 19. marts kl. 10-12
Onsdagscafé om Geopark Odsherred

Onsdag den 2. april kl. 10
Onsdagscafé om førstehjælp

Torsdag den 3. april kl. 17
Familiegudstjeneste og aftensmad i sognegården

Lørdag den 5. april kl. 13
Kirkefilm i Vig Bio: Hammarskjöld

Torsdag den 17. april kl. 19
Aftengudstjeneste og ost og rødvin i sognegården

Onsdag den 23. april kl. 10-12
Onsdagscafé om Selma Lagerlöf

Torsdag den 8. maj kl. 16
Sæsonens sidste torsdagssang

Torsdag den 15. maj kl. 19-21.30
Salmeaften med varme hveder i Sognegården

Tirsdag den 3. juni kl. 17
Friluftsgudstjeneste



Trundholm Tryk 3 59 31 50 03

Asnæs Kirkes gudstjenester

www.asnaeskirke.dk

PLEJEHJEMSGUDSTJENESTER PÅ BOBJERGCENTERET
Torsdag d. 27. marts kl. 14.30 ved Thea Bjerreskov Farup

Tirsdag d. 22. april kl. 14.30 ved Thea Bjerreskov Farup 

Torsdag d. 22. maj kl. 14.30 ved Karen Margrete Evald

Forsidefoto: Asnæs Kirke maj 2024 - Fotograf: Karen Margrete Evald

Søndag d. 2. marts  Kl.  14.00 Fastelavn Søndag Festgudstjeneste ved Karen Margrete Evald/ 
    Henning Nørhøj

Søndag d. 9. marts  kl.  9.00 1. s.i. fasten  Fromesse ved Karen Margrete Evald 

Søndag d. 16. marts  kl.  10.30 2. s.i. fasten Højmesse ved Thea Bjerreskov Farup

Søndag d. 23. marts kl. 10.30 3. s.i. fasten Højmesse ved Karen Margrete Evald

Søndag d. 30. marts kl.  9.00  Midfaste Fromesse ved Charlotte West

Torsdag d. 3. april kl.  17.00  Familiegudstjeneste ved Thea B. Farup

Søndag d. 6. april  kl.  10.30 Mariæ Bebudelse Højmesse ved Henrik Bach

Søndag d. 13. april  kl.  10.30 Palmesøndag Højmesse ved Karen Margrete Evald

Torsdag d. 17. april kl.  19.00 Skærtorsdag Højmesse ved Karen Margrete Evald 

Fredag d. 18. april kl.  10.30 Langfredag  Liturgisk gudstjeneste ved Thea B. Farup

Søndag d. 20. april kl.  10.30 Påskedag  Højmesse ved Karen Margrete Evald

Mandag d. 21. april kl.  10.30 2. Påskedag  Højmesse ved Thea Bjerreskov Farup

Søndag d. 27. april  kl.  10.30 1. s.e. påske Højmesse ved Thea Bjerreskov Farup

Søndag d. 4. maj  kl.  10.30 2. s.e. påske Højmesse ved Charlotte West 

Lørdag d. 10. maj kl.  10 og kl. 12  Konfirmationer ved Thea B. Farup   

Søndag d. 11. maj  kl.  10.30 3. s.e. påske Højmesse ved Karen Margrete Evald 

Lørdag d. 17. maj kl. 10 og kl. 12  Konfirmationer ved Karen Margrete Evald

Søndag d. 18. maj  kl.  10.30 4. s.e. påske Højmesse ved Karen Margrete Evald

Søndag d. 25. maj  kl.  10.30 5. s.e. påske Højmesse ved Thea Bjerreskov Farup

Torsdag d. 29. maj  kl.  10.30 Kr. Himmelfart  Højmesse ved Karen Margrete Evald

Søndag d. 1. juni  kl.  10.30 6. s.e. påske Højmesse ved Karen Margrete Evald

Søndag d. 3. juni kl.  17.00  Friluftsgudstjeneste ved begge præster 

Søndag d. 8. juni kl.  10.30 Pinsedag Højmesse ved Karen Margrete Evald

Mandag d. 9. juni kl.  10.30 2. Pinsedag Højmesse ved Karen Margrete Evald


